

---

DATUM  
2025-02-26

---

## Återrapportering till Central tjänstemannaberedning från delregion Malmö

### Utveckla samverkan genom en plan för implementering av NPÖ i samtliga berörda verksamheter – rapport från delregionen

Malmö stad är både producent och konsument i NPÖ.

#### Återrapportera delregionalt arbete med SIP – rapport från delregionen

Kompetensutveckling sker kontinuerligt i kommunen och primärvården som utgår utifrån regionalt utbildningsmaterial och digital utbildning. Vid behov av gemensam SIP-utbildning lyfts detta i den lokala samverkan med kommunal och regional primärvård.

Kvaliteten i SIP följs utifrån inkomna avvikelser inom respektive vårdgivare och i den förstärkta samverkan. Någon specifik kvalitativ uppföljning sker inte delregionalt i avvaktan på regionala direktiv och uppföljningsmaterial.

### Uppföljning nuläge av identifierade områden suicidprevention, fallrisk, ofrivillig ensamhet – rapport från delregionen

#### Suicid

I Malmö stad finns ett Suicidpreventionsnätverk med representation från Malmös tre socialförvaltningar och de två skolförvaltningarna tillsammans med representanter från Region Skåne. En åtgärdsplan för suicidprevention i Malmö stad har tagits fram där den länsgemensamma handlingsplanen har varit grunden för fortsatt samverkan. I nätverket har gemensamma utvecklingsområden i samverkan identifierats. Den 10 september är det den Suicidpreventiva dagen. Temat för 2025 är "Stigma och självstigma" och målet är att få kunskap om stigma och självstigma, kunna sprida till profession, medborgare och civilsamhälle för att förebygga och förhindra suicid.

I maj 2025 ska det genomföras en heldagsworkshop som utgår från den nya Nationella strategin – Det handlar om livet. Workshopen planeras av Suicidpreventionsnätverket och vänder sig till personal inom kommun och region.

#### Fallrisk

När det gäller fallprevention så pågår arbete inom respektive vårdgivare och förvaltningarna i kommunen är delvis anslutna till kvalitetsregistret Senior Alert. I Hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen påbörjas under 2025 en fallprojekt riktade mot personer utan HSL-insatser men med omvårdnadsinsatser från hemtjänst. Vid en fallolycka kommer dessa personer erbjudas ett hälsofrämjande samtal/hembesök. Diskussion förs med Region Skåne hur samverkan kring dessa personer kan ske.

### **Ofrivillig ensamhet**

Senioren hus är ett samarbete mellan 2 st mötesplatser inom Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och den regionala primärvården där syftet bland annat är att minska ofrivillig ensamhet. Detta kan göras till exempel genom att vårdcentralerna nu har mer kunskap om vad mötesplatserna gör och kan hänvisa dit. En träff har genomförts under hösten 2024 för kuratorerna för de offentliga vårdcentralerna i Malmö för att berätta om vad Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen kan erbjuda, bland annat kopplat till ofrivillig ensamhet. Under våren 2024 genomfördes ett informationstillfälle vid Primärvårdens klustermöte där man informerade om vilka insatser som genomförs mot ofrivillig ensamhet.

På mötesplatserna inom Funktionsstödsförvaltningen arbetar man med Aktiv återhämtning. Här finns en medarbetare som är Peer support och som är anställd av Vuxenpsykiatri Malmö-Trelleborg. Under 2025 försöker man att få till en styrgrupp med medlemmar från FSF och Vuxenpsykiatri för att få en mer strukturerad samverkan.

### **Kraftsamling/nätverk kring Skånes arbete med att motverka ofrivillig ensamhet i alla åldrar – rapport från PL gemensam plan Nätverket Anna Unné.**

Deltagare från Hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen har deltagit på träffarna och bidragit med programpunkter.